
OBSAH
V edici ÚZ dosud vyšly zdravotní služby pod č. 864, 905, 961, 1044, 1141, 1238, 1272, 1329, 1374 a 1458. 
Toto č. 1534 se od č. 1458 lisí předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I-ZDRAVOTNÍSLUŽBY

s

332-

Zákon č. 372/2011 Sb„
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon
o zdravotních službách)...................................................................................
Vyhláška č. 39/2012 Sb, 
o dispenzární péči............................................................................................
Vyhláška č. 56/2012 Sb., 
o příspěvku na úhradu zaopatření dítěte a jeho průvodce v dětském domově 
pro děti do 3 let věku......................................................................................
Vyhláška č. 70/2012 Sb., 
o preventivních prohlídkách..........................................................................
Vyhláška č. 92/2012 Sb.,

91

92

o požadavcích na minimálni technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení
a kontaktních pracovišť domácí péče (přílohy zdarma na www.zdslu.sagit.cz)........
Vyhláška č. 98/2012 Sb., 
o zdravotnické dokumentaci..................................................................................................
Vyhláška č. 99/2012 Sb., 
o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb 
(přílohy zdarma na www.zdslu.sagit.cz)..................................................................................
Vyhláška č. 101/2012 Sb., 
o podrobnostech obsahu traumatologického plánu poskytovatele jednodenní 
nebo lůžkové zdravotní péče a postupu při jeho zpracování a projednání...........................
Vyhláška č. 102/2012 Sb., 
o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče........................................................
Vyhláška č. 296/2012 Sb., 
o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele 
zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče 
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky.................................
Vyhláška č. 297/2012 Sb., 
o náležitostech Listu o prohlídce zemřelého, způsobu jeho vyplňování a předávání 
místům určení, a o náležitostech hlášení ukončení těhotenství porodem mrtvého dítěte, 
o úmrtí dítěte a hlášení o úmrtí matky (vyhláška o Listu o prohlídce zemřelého)...............
Vyhláška č. 373/2016 Sb, 
o předávání údajů do Národního zdravotnického informačního systému...........................
Zákon č. 373/2011 Sb, 
o specifických zdravotních službách......................................................................................
Vyhláška č. 104/2012 Sb, 
o stanovení bližších požadavků na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání 
a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, 
za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku 
(vyhláška o posuzování nemocí z povolání)..........................................................................
Vyhláška č. 410/2012 Sb, 
o stanovení pravidel a postupů při lékařském ozáření...........................................................

97

99

120

124

130

136

145

153

195

199

2

http://www.zdslu.sagit.cz
http://www.zdslu.sagit.cz


Vyhláška č. 79/2013 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče).... 202
Vyhláška č. 391/2013 Sb., 
o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu........................................................................... 260
Zákon č. 374/2011 Sb., 
o zdravotnické záchranné službě.........................................................................................................266
Nařízení vlády č. 148/2012 Sb, 
o stanovení výše úhrady nákladů na připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací ze státního rozpočtu 275
Vyhláška č. 240/2012 Sb, 
kterou se provádí zákon o zdravotnické záchranné službě................................................................276

Zákon č. 325/2021 Sb, 
o elektronizaci zdravotnictví.............................................................................................................. 281

Zákon č. 65/2022 Sb,
o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojený II konfliktem na úze II í Ukrajiny vyvolaným
invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 20/2023 Sb......................... 297

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, 
které najdete v jiném tématu edice UZ

Číslo předpisu 
ve Sb.

,, ■ ■ 22-222 -2j-pg20-p-pppg0222033-2222 2-02-,-5202--20-2---2-222-2220-3020520 534225-2-2222232-53-3-222-2-2232-230-223,22-242422244232-242303225 2235323. .• .•.vX’Z'. 7223,530- 324240-2-300,232220-024223353255 3 5323,323333220032- 22220 242222.

Název
323333232333323332233 ■ 3333. : 13 * 33333: 33323332333333333332333332333333232 . ..$>•* 3 333322332333333333333333333333333333323333322333333333333333323333322323333333333333333233333333 33333 3333333333:23:323333333333333542333303

téma edice ÚZ

258/2000 zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů

Ochrana zdraví

268/2014 zákon o zdravotnických prostředcích a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb, o správních poplatcích, ve znění poz
dějších předpis

zdarma na www.sagit.cz

S tématem souvisí také ÚZ 1527 Zdravotní pojištění.

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to 

je ke dni 13. 2. 2023. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na 
. sagit. cz.www.zdslu

• Novelizované nebo doplňované části textu předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu.

• Citace právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme v aktuálním znění.
• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od 

svého vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 
každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

3

http://www.sagit.cz
http://www.zdslu

